
Caderno 2 – PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas

circula em todos os municípios e distritos do estado ANO 127  – Nº 6 – 8 pÁGinas BELO HORIZONTE, quINTA-fEIRA, 10 dE JANEIRO dE 2019

Sumário
Particulares e Pessoas Físicas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Câmaras e Prefeituras do Interior  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Editais de Comarcas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

PublICaçõEs dE TErCEIros 
E EdITaIs dE ComarCas
Particulares e 
Pessoas Físicas

CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 
miCrorrEGiÃo Do VALE Do PirANGA CiSAmAPi

aVIso dE lICITaçÃo - PrEGÃo PrEsENCIal Nº 033/2018 . a 
Pregoeira e Equipe de apoio do Consórcio Intermunicipal de saúde da 
microrregião do Vale do Piranga – CIsamaPI faz tornar público Pre-
gão Presencial nº 033/2018, tendo por objeto a Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de alinhamento, balanceamento 
e montagem de pneus, para atender a frota de veículos do sETs, para o 
exercício de 2019 . maiores informações e edital poderão ser fornecidos 
junto a CPl, na sede do CIsamaPI, situada a av . Ernesto Trivellato, 
120, bairro Triângulo, Ponte Nova, mG, telefone (31) 3819 .8807 . 
E-mail: licitacao@cisamapi .mg .gov .br .

Ponte Nova, 09 de Janeiro de 2019 .
3 cm -09 1182234 - 1

CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE PArA 
GErENCiAmENTo DA rEDE DE urGÊNCiA E 

EmErGÊNCiA DA mACro SuDESTE – CiSDESTE .
aVIso dE lICITaçÃo

lICITaçÃo N° 100/2018 . PrEGÃo PrEsENCIal N° 048/2018 . o 
CIsdEsTE faz saber que as 09:00h do dia 24 de Janeiro de 2018, no 
auditório da sede do CIsdETE, localizado na rua Cel . Vidal, nº800, 
bairro são dimas, JuIZ dE Fora, será realizada licitação para Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços, geren-
ciamento e fornecimento de vale-alimentação, na forma de créditos 
em cartão eletrônico para os funcionários do CIsdEsTE, conforme 
condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – 
aNEXo II do Edital . o Edital completo poderá ser obtido na sede do 
CIsdEsTE ou acessado pelo endereço eletrônico . www .cisdeste .com .
br (EdITaIs-lICITaçõEs) . demais informações poderão ser obti-
das pelo tel .: (32) 3250-0361 . JuIZ dE Fora, 09 de Janeiro de 2018 . 
renata sporch Filgueiras – Pregoeira substituta .

4 cm -09 1182251 - 1
CoDESEL – CiA DE DESENVoLVimENTo 

DE SETE LAGoAS-
CNPJ .19 .993 .724/0001-01 . Convocação: Ficam os srs . acionistas con-
vocados a se reunirem em assembleia Geral Extraordinária, a ser rea-
lizada no dia 23/01/2019, às 17:00 h, em 1ª convocação e não havendo 
quórum mínimo, em 2ª convocação às 18:00 h, na sala de reuniões 
do gabinete do Prefeito, à Praça barão do rio branco, nº 16, centro 
em Sete Lagoas/MG, a fim de discutir e deliberar sobre os seguintes 
assuntos: a) Liquidação e extinção da empresa face ao enorme défi-
cit financeiro e fiscal verificado. b) Destituição da Diretoria. c) Resci-
são de contratos laborais d) Nomeação de liquidante e estipulação de 
sua remuneração . e) outros assuntos de interesse da sociedade . s .l, 
04/01/2019 . antônio Garcia maciel – Pres . do Conselho de adm .

3 cm -04 1181228 - 2
 CoNSorCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 

miCrorrEGiÃo DE ViÇoSA – CiSmiV
aviso de licitação . Pregão 19/2018, Processo nº43/2018 . a Pregoeira 
do CIsmIV torna pública a realização de licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº19/2018, tendo por objeto registro de preços para 
aquisição de equipamentos e insumos de enfermagem para o CIsmIV . 
maiores informações podem ser obtidas pelo email:licitacao .cismiv@
gmail .com, pelo telefone:313892-8569, pelo site: http://cismiv .mg .gov .
br/licitacao/, ou na rua José dos santos, 120, Centro, Viçosa - mG,09 
de janeiro de 2019 .

3 cm -09 1182247 - 1
 CoNSorCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 

miCrorrEGiÃo DE ViÇoSA – CiSmiV. 
aviso de licitação . Pregão 24/2018, Processo nº53/2018 . a Pregoeira 
do CIsmIV torna pública a realização de licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº24/2018, tendo por objeto registro de Preços para 
futura e eventual contratação de serviços mecânicos com fornecimento 
de componentes e peças originais para a frota de veículos do CIsmIV . 
maiores informações podem ser obtidas pelo email:licitacao .cismiv@
gmail .com, pelo telefone:313892-8569, pelo site: http://cismiv .mg .gov .
br/licitacao/, ou na rua José dos santos, 120, Centro, Viçosa - mG,09 
de janeiro de 2019 . 

3 cm -09 1182249 - 1
CoNSELHo rEGioNAL DE EDuCAÇÃo 

FÍSiCA DA 6ª rEGiÃo
EdITal CoNVoCaçÃo sElEçÃo PÚblICa 01/2016

o Presidente do Conselho regional de Educação Física da 6ª região 
- CrEF6/mG, Claudio augusto boschi, no uso de suas atribuições 
legais, convoca a candidata abaixo listada, aprovada na seleção Pública 
01/2016, para comparecer à sede do Conselho regional de Educação 
Física da 6ª região, situada na rua bernardo Guimarães, nº 2766 - 
bairro santo agostinho, em belo Horizonte, até dia 24 de Janeiro de 
2019, das 08:00 às 12:00 horas, munida de documentos, conforme 
dispõem os itens 15 a 15 .8 do Edital Normativo 01/2016 . recepcio-
nista/Telefonista– belo Horizonte: 6º Elizangela rozeli machado . belo 
Horizonte, 08 de Janeiro de 2019 . Claudio augusto boschi – Presidente 
- CrEF000003-G/mG .

3 cm -08 1182155 - 1

FuNDAÇÃo HoSPiTALAr Do muNiCÍPio
DE VArGiNHA-FHomuV

aVIso dE lICITaçÃo – Fundação Hospitalar do município de Var-
ginha – FHomuV, torna público a abertura do procedimento: lICI-
TaçÃo Nº 004/2019 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº 003/2019 – do 
tipo “mENor PrEço”, tendo por objeto o rEGIsTro dE PrEços 
para a aQuIsIçÃo dE maTErIal mÉdICo HosPITalar, Em 
CarÁTEr dE CoNsIGNaçÃo, Para uso Nos ProCEdImEN-
Tos CIrÚrGICos da FuNdaçÃo, mediante as condições estabe-
lecidas em Edital .
data da sessão: dia 23/01/2019, às 8h . retirada do Edital: www .fho-
muv .com .br . Informações: (035) 3690-1008/1009/1010 /1011 – edi-
tal@fhomuv .com .br .
aVIso dE lICITaçÃo – Fundação Hospitalar do município de Var-
ginha – FHomuV, torna público a abertura do procedimento: lICI-
TaçÃo Nº 005/2019 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº 004/2019 – do 
tipo “mENor PrEço”, tendo por objeto o rEGIsTro dE PrEços 
para a aQuIsIçÃo dE maTErIal dE CoNsumo mÉdICo Hos-
PITalar, mediante as condições estabelecidas em Edital . data da 
sessão: dia 24/01/2019, às 8h . retirada do Edital: www .fhomuv .com .
br . Informações: (035) 3690-1008/1009/1010 /1011 – edital@fhomuv .
com .br .
aVIso dE lICITaçÃo – Fundação Hospitalar do município de Var-
ginha – FHomuV, torna público a abertura do procedimento: lICI-
TaçÃo Nº 006/2019 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº 005/2019 – do 
tipo “mENor PrEço”, tendo por objeto o rEGIsTro dE PrEços 
para a aQuIsIçÃo dE maTErIal mÉdICo HosPITalar, Em 
CarÁTEr dE CoNsIGNaçÃo, Para uso Nos ProCEdImEN-
Tos CIrÚrGICos da FuNdaçÃo, mediante as condições estabe-
lecidas em Edital .
data da sessão: dia 25/01/2019, às 8h . retirada do Edital: www .fho-
muv .com .br . Informações: (035) 3690-1008/1009/1010 /1011 – edi-
tal@fhomuv .com .br .

7 cm -09 1182379 - 1

FuNDo muNiCiPAL DE SAÚDE DE SÃo JoÃo DEL rEi/mG

– torna publico: 12º Termo aditivo ao Contrato nº 107/2017 Processo 
licitatório nº127/17 dispensa nº .046/2017, para o repasse do recurso f
inanceiropor,meioda,Portarianº .3 .520,19/12/17,proposta,nº .360001610
98201700,r$ .150 .000,00,Hospital Nossa senhora das mercês .Emenda 
Parlamentar 81000174, ProrroGaçÃo 6º aditivo Pl 04/14, loca-
ção do prédio Policlínica Central, 01/01 a 31/12/19, 7º aditivo Pl 
76/14, locação do samu, 01/01 a 31/07/19, 4º aditivo, Pl29/16, 
locação Centro adm . 01/01 a 31/12/19, 4º aditivo, Pl40/15, locação 
CaPs-ad, 01/01 a 31/12/19, 4º aditivo, Pl4/17, locação HEmom-
Nas, 01/01 a 30/06/19, 4º ativo, Pl27/16, locação PsF Tejuco, 01/01 a 
31/12/19, 5º aditivo, PL92/14, locação Medicina antroposófica, 01/01 a 
31/12/19, 6º aditivo, Pl26/16, locação PsF Fabricas, 01/01 a 31/12/19, 
14º aditivo, Pl101/10, locação CTa, 01/01 a 31/12/19, 4º aditivo, Pl 
02/15, rrV diagnóstico por Imagem, 01/01 a 31/12/19, 5º aditivo, 
Pl125/14, rrr diagnóstico por Imagem, 01/01 a 01/12/19, 5º aditivo, 
Pl125/14, Núcleo de diagnostico Espc . del rei, 01/01 a 01/12/19, 5º 
aditivo, Pl22/14, Centro oeste remoções, 01/01 a 04/08/19, 5º adi-
tivo, Pl12/14, 01/01 a 09/07/19, 5º aditivo, Pl 150/16, aPaE, 01/01 
a 31/12/19, 3º aditivo, Pl 89/16, sapra landauer serviço, 01/01 a 
31/12/19, 3º aditivo, Pl 121/16, m .m assist . Técnica, 01/01 a 31/12/19, 
3º aditivo, Pl 010/16, a .C . batista alimentação, 01/01 a 31/12/19, 3º 
aditivo, Pl 144/16, diag Imagem serviços médicos, 01/01 a 31/12/19 . 
lançamento de ata, Pl 217/18, PPrP103/18, ata 01/19 e Contrato 
01/19, lP serviços médicos ltda, serviços de Consultas e Procedi-
mentos de urologia, r$ .984 .600,00, 02/01/19 a 02/01/2020 . Pl218/18, 
PP104/18, Contrato 02/19, Tech Hosp assist .Técnica,manutençãoem 
Equip . médicos, Hospitalar e odontológico da sms, r$ .69 .600,00, 
02/01/19 a 02/01/2020 .

7 cm -09 1182472 - 1

SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E 
ESGoTo DE rAuL SoArES

 –Extrato do 4º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos 
da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contratante saaE, 
Contratada: mGF Informática lTda; prorrogação da vigência e rea-
juste de preço . Valor r$ 55 .140,00 (Cinquenta e cinco mil cento e qua-
renta reais); dotação orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do 
termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 2º Termo aditivo homologado em 
31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alte-
rações; Contratante saaE, Contratada: Cristina rodrigues de oliveira 
rocha; reajuste de preço . Valor r$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito 
reais) por mês; dotação orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .36; ass . 
do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 1º Termo aditivo homologado 
em 31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores 
alterações; Contratante saaE, Contratada: Tecla Informática lTda; 
prorrogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 9 .864,00 (Nove 
mil oitocentos e sessenta e quatro reais); dotação orçamentária 
17 .122 .0121-6001 33 .90 .39 .11; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, 
Extrato do 2º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos da 
lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contratante saaE, 
Contratada: michelangelo bifano Coelho; prorrogação da vigência . 
Valor r$ 13 .716,00 (Treze mil setecentos e dezesseis reais); dotação 
orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39 .33; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018Extrato do 2º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; 

Contratante saaE, Contratada: mecânica delazari; prorrogação da 
vigência e reajuste de preço . Valor r$ 9 .872,00 (Nove mil oitocentos e 
setenta e dois reais); dotação orçamentária 17 .512 .0447-6002 33 .90 .39; 
ass . do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 2º Termo aditivo homo-
logado em 31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas poste-
riores alterações; Contratante saaE, Contratada: José Carlos dos reis 
mE; prorrogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 76,96 
(setenta e seis reais e noventa e seis centavos); dotação orçamentária 
17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato 
do 2º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos da lei 
n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contratante saaE, Con-
tratada: Gastão auto mecânica lTda; prorrogação da vigência . Valor 
r$ 9 .600,00 (Nove mil e seiscentos reais); dotação orçamentária 
17 .512 .0447-6002 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato 
do 3º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos da lei 
n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contratante saaE, Con-
tratada: Itamar José ribeiro 031 .847 .176-07; prorrogação da vigência e 
reajuste de preço . Valor r$ 15 .888,00 (Quinze mil oitocentos e oitenta 
e oito reais); dotação orçamentária 17 .122 .0121-6002 33 .90 .39; ass . 
do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 4º Termo aditivo homologado 
em 31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores 
alterações; Contratante saaE, Contratada: Edis antônio Teixeira 
Gomes sociedade Individual de advocacia; dotação . Valor r$ 
17 .868,00 (dezessete mil oitocentos e sessenta e oito reais); dotação 
orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .35; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018, Extrato do 3º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contra-
tante saaE, Contratada: Wilhan de sousa-mE; prorrogação da vigên-
cia . Valor r$ 33 .600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais); dotação 
orçamentária 17 .512 .0447-6002 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018, Extrato do 2º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contra-
tante saaE, Contratada: Cristiano Zanete alves 005 .137 .946-54; pror-
rogação da vigência . Valor r$ 13 .500,00 (Treze mil quinhentos reais); 
dotação orçamentária 17 .512 .0447-6002 33 .90 .39 .16; ass . do termo 
aditivo: 31/12/2018, Extrato do 3º Termo aditivo homologado em 
31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alte-
rações; Contratante saaE, Contratada: Carlos roberto butinholli e Cia 
lTda mE; prorrogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 
5 .724,00 (Cinco mil setecentos e vinte e quatro reais); dotação orça-
mentária 17 .512 .0447-6002 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018, Extrato do 2º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contra-
tante saaE, Contratada: Cristiano reis Condé 043 .830 .906-56; pror-
rogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 7 .897,00 (sete mil 
oitocentos e noventa e sete reais); dotação orçamentária 17 .512 .0447-
6002 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 1º Termo 
aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, 
com suas posteriores alterações; Contratante saaE, Contratada: rs 
Portal lTda-mE; prorrogação da vigência . Valor r$ 4 .320,00 (Quatro 
mil trezentos e vinte reais); dotação orçamentária 17 .122 .0121-6001 
33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 1º Termo adi-
tivo homologado em 31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com 
suas posteriores alterações; Contratante saaE, Contratada: luciano 
Victorino dos santos mE; prorrogação da vigência e reajuste de preço . 
Valor r$ 0,82 (oitenta e dois centavos) por conta arrecadada; dotação 
orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018, Extrato do 1º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contra-
tante saaE, Contratada: ana maria Clemente de oliveira 
477 .364 .706-00; prorrogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 
0,82 (oitenta e dois centavos) por conta arrecadada; dotação orçamen-
tária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, 
Extrato do 1º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, nos termos da 
lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contratante saaE, 
Contratada: Pires e Pires Informática lTda; prorrogação da vigência . 
Valor r$ 11 .580,00 (onze mil quinhentos e oitenta reais); dotação 
orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 
31/12/2018, Extrato do 1º Termo aditivo homologado em 31/12/2018, 
nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alterações; Contra-
tante saaE, Contratada: Elizabeth araújo dos santos; prorrogação da 
vigência . Valor r$ 11 .448,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e oito 
reais); dotação orçamentária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .36; ass . do 
termo aditivo: 31/12/2018, Extrato do 1º Termo aditivo homologado em 
31/12/2018, nos termos da lei n° .8 .666/93, com suas posteriores alte-
rações; Contratante saaE, Contratada: adilson Nédio de melo 
040 .293 .156-40; prorrogação da vigência e reajuste de preço . Valor r$ 
0,82 (oitenta e dois centavos) por conta arrecadada; dotação orçamen-
tária 17 .122 .0121-6001 33 .90 .39; ass . do termo aditivo: 31/12/2018, 
Extrato de Contrato nº 01/2019- Ref: Ao contrato firmado em 
02/01/2019 nos Termos da lei 10 .520 e da lei nº 8666/93, com suas 
posteriores alterações, Contratante: serviço autônomo de Água e 
Esgoto – raul soares, Contratada: Elsio dias de Freitas 03462531603 . 
objetivo: a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de lavagem de Veículos da autarquia . Vigência do contrato: até 
31/12/2019; Valor da prestação de serviço: r$ 9 .420,00 (Nove mil qua-
trocentos e vinte reais), dot . orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .39 . Extrato 
de Contrato nº02/2019- Ref: Ao contrato firmado em 02/01/2019 nos 
Termos da lei 10 .520 e da lei nº 8666/93, com suas posteriores altera-
ções, Contratante: serviço autônomo de Água e Esgoto – raul soares, 
Contratada: martins e Guedes lTda_EPP . objetivo: aquisição de 
massa asfáltica  . Vigência do contrato: até 31/12/2019; Valor da pres-
tação de serviço: r$ 18 .900,00 (dezoito mil e novecentos reais), dot . 
orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . Extrato de Contrato nº03/2019- ref: 
Ao contrato firmado em 02/01/2019 nos Termos da Lei 10.520 e da Lei 
nº 8666/93, com suas posteriores alterações, Contratante: serviço autô-
nomo de Água e Esgoto – raul soares, Contratada: José roberto bas-
tos mE . objetivo: aquisição mureta e bloquetes . Vigência do contrato: 
até 31/12/2019; Valor da prestação* de serviço: r$ 26 .800,00 (Vinte e 
seis mil e oitocentos reais ), dot . orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . 
Extrato de Contrato nº04/2019- Ref: Ao contrato firmado em 02/01/2019 
nos Termos da lei 10 .520 e da lei nº 8666/93, com suas posteriores 
alterações, Contratante: serviço autônomo de Água e Esgoto – raul 
soares, Contratada: Jaime Gomes Ferreira - EPP . objetivo: aquisição 
de sal para fabricação de Cloro . Vigência do contrato: até 31/12/2019; 
Valor da prestação de serviço: r$ 7 .200,00 (sete mil e duzentos reais ), 
dot . orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . Extrato de Contrato nº 05/2019- 
Ref: Ao contrato firmado em 02/01/2019 nos Termos da Lei 10.520 e da 
lei nº 8666/93, com suas posteriores alterações, Contratante: serviço 
autônomo de Água e Esgoto – raul soares, Contratada: materiais de 
Construção Entre rios lTda-mE . objetivo: Compra de 250 sacos de 
cimento CP IV e 100 sacos de argila com 18 kg . Vigência do contrato: 
até 31/12/2019; Valor da prestação de serviço: r$ 4 .470,00 (Quatro mil 
quatrocentos e setenta reais), dot . orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . 
Extrato de Contrato nº 06/2019- Ref: Ao contrato firmado em 
02/01/2019 nos Termos da lei 10 .520 e da lei nº 8666/93, com suas 

posteriores alterações, Contratante: serviço autônomo de Água e 
Esgoto – raul soares, Contratada: auto Posto mendes e Coelho lTda-
EPP  . objetivo: Compra de 5 .000 litros de gasolina e 7000 litros de óleo 
diesel . Vigência do contrato: até 31/12/2019; Valor da prestação de ser-
viço: r$ 50 .740,00 (Cinquenta mil setecentos e quarenta reais ), dot . 
orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . Extrato de Contrato nº 07/2019- ref: 
Ao contrato firmado em 02/01/2019 nos Termos da Lei 10.520 e da Lei 
nº 8666/93, com suas posteriores alterações, Contratante: serviço autô-
nomo de Água e Esgoto – raul soares, Contratada: simone Nasci-
mento de sa Teles . objetivo: aquisição de gêneros alimentícios (Pão) . 
Vigência do contrato: até 31/12/2019; Valor da prestação de serviço: r$ 
9 .360,00 (Nove mil trezentos e sessenta reais ), dot . orç . 
17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . Extrato de Contrato nº 08/2019- ref: ao 
contrato firmado em 02/01/2019 nos Termos da Lei 10.520 e da Lei nº 
8666/93, com suas posteriores alterações, Contratante: serviço autô-
nomo de Água e Esgoto – raul soares, Contratada: supermercado 
Entre rios lTda . objetivo: aquisição de gêneros alimentícios (leite, 
manteiga, açúcar e pó de café) . Vigência do contrato: até 31/12/2018; 
Valor da prestação de serviço: r$ 15 .390,70 (Quinze mil trezentos e 
noventa ereais e setenta centavos ), dot . orç . 17 .512 .0447 .6002 .33 .90 .30 . 
PorTarIa Nº 22/2018, EXoNErar, por falecimento a partir de 29 
de dezembro de 2018 o senhor oTaCÍlIo EsTEVÃo, do cargo de 
Encanador . raul soares-mG 07 de janeiro de 2019 – Cláudio alves de 
barros - diretor do saaE

35 cm -07 1181546 - 1

SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E 
ESGoTo DE TrÊS PoNTAS-mG, 

rETIFICaçÃo EdITal 001/2018 – Fica alterada a redação do anexo 
III – Cronograma do edital – Período de inscrição – 16 de janeiro a 15 
de fevereiro de 2019; período para solicitar isenção de pagamento – 
16 de janeiro de 2019 até às 23h59min do dia 21 de janeiro de 2019; 
resultado preliminar do pedido de isenção – 23 de janeiro de 2019; 
recurso do pedido de isenção – até as 23h59min do dia 28 de janeiro 
de 2019; resultado após análise dos recursos de pedido de isenção – 01 
de fevereiro 2019; publicação da lista de inscritos – 06 de março de 
2019; prazo para interposição de recuso dos candidatos inscritos –até 
as 23h59min do dia 11 de março de 2019; resultados dos recursos dos 
candidatos inscritos e publicação da lista de homologação de todos os 
candidatos inscritos- 15 de março de 2019, prova escrita – domingo-24 
de março de 2019-turno matutino, divulgação de gabarito preliminar – 
25 de março de 2019; prazo para interposição de recursos dos gabaritos 
preliminares – até as 23h59min do dia 28 de março de 2019; resulta-
dos dos recursos dos gabaritos e divulgação do gabarito final – 03 de 
abril de 2019, resultado preliminar das provas objetivas – 08 de abril de 
2019, recursos dos resultados das provas objetivas- até as 23h59min do 
dia 11 de abril de 2019, resultados dos recursos, divulgação da classi-
ficação final e convocação para as provas prática -15 de abril de 2019; 
prova prática – domingo 21 de abril de 2019; recursos prova prática 
– 22 de abril de 2019; resultado dos recursos da prova pratica e divul-
gação da classificação final-30de abril de 2019; homologação do con-
curso publico – a partir de 02 maio de 2019-todo restante permanece 
inalterado-Três pontas-mG,13 de novembro de 2018 .

6 cm -08 1182118 - 1

SEmASA DE CArANGoLA/mG

sErVIço muNICIPal dE saNEamENTo bÁsICo E INFraEs-
TruTura - muNICÍPIo dE CaraNGola – mG – EXTraTo da 
PorTarIa dE NomEaçÃo Nº 03/2019 - Fica nomeada para exer-
cer o cargo de ajudante de serviços - administração, a srta . magnó-
lia de sousa Fabricante, aprovada em 6° lugar no Concurso Público 
n° 01/2014 . Carangola-mG, 09/01/2019 . (a) marco antonio de lima 
– diretor Geral .

sErVIço muNICIPal dE saNEamENTo bÁsICo E INFraEs-
TruTura - muNICÍPIo dE CaraNGola – mG – EXTraTo da 
PorTarIa dE NomEaçÃo Nº 04/2019 - Fica nomeada para exer-
cer o cargo de ajudante de serviços - administração, a srta . Thammy 
onília Ferraz da Cruz, aprovada em 7° lugar no Concurso Público n° 
01/2014 . Carangola-mG, 09/01/2019 . (a) marco antonio de lima – 
diretor Geral .

4 cm -09 1182320 - 1

SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E 
ESGoTo – SAAE – iTAÚNA/mG

aVIso dE INTENçÃo dE adEsÃo a 
aTa dE rEGIsTro dE PrEços

o sErVIço auTÔNomo dE ÁGua E EsGoTo – saaE – 
ITaÚNa/mG, CNPJ: 21 .260 .443/0001-91, torna pública a intenção de 
adesão à ata de registro de Preços nº 007/2018, da Prefeitura munici-
pal de raul soares, cujo objeto é a eventual prestação de serviços espe-
cializados em mecânica, para manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças e acessórios para a frota de veículos, máquinas 
e equipamentos, para atendimento à demanda desta autarquia, da qual 
é detentora a empresa rETro-mINas ComÉrCIo, sErVIços E 
maNuTENçÃo EIrElI-EPP CNPJ: 10 .690 .124/0001-08 . Itaúna, 09 
de janeiro de 2019 . arley Cristiano silva/diretor Geral

3 cm -09 1182451 - 1

SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E 
ESGoTo – SAAE/iTAÚNA-mG

NoTIFICaçÃo EXTraJudICIal

Notifica-se a empresa UNIFORT IND. E COM. EIRELEI-EPP, CNPJ: 
26 .351 .078/0001-44, na pessoa de seu representante legal . sr . luiz 
Cláudio de oliveira, para que realize a entrega dos materiais referente 
ao Contrato nº 67/18 saaE Itaúna/mG, no prazo de 20 (vinte dias), sob 
pena de sanções por descumprimento contratual . Itaúna, 02 de janeiro 
de 2019 .

2 cm -09 1182245 - 1

TrÊS rioS EmPrEENDimENTo imoBiLiArio SPE S/A
CNPJ 24 .148 .239/0001-71

EdITal dE CoNVoCaçÃo
Ficam os acionistas convocados para reunirem-se em assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se nesta capital, às 14:00 horas do dia 17 de 
janeiro de 2019, na rua senhora do Porto, nº 2842, sala 17, bairro 
Palmeiras, CEP 30 .575-590, para realização de Eleição de diretoria 
(ass .) a diretoria .

2 cm -08 1181833 - 1


